
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction accueil population Est

Rapporteur : Patrice MARTIN DÉLIBÉRATION N°DEL2025_033
SÉANCE DU 5 FÉVRIER 2025

33 - DÉNOMINATION D'UNE VOIE "ROUTE DE LA BONNE EAU"
COMMUNE DÉLÉGUÉE DE LA GLACERIE

Il est  nécessaire d’attribuer une dénomination aux voies et lieux publics qui en sont dénués afin de
faciliter le repérage au sein de la commune.

La route départementale CD 119 sur la commune déléguée de La Glacerie, continuité de la rue René
Leseigneur, n’a jamais été dénommée.

Ce quartier est traversé de plusieurs sources dont la source Noël inaugurée en 1902 sous la présidence
de Monsieur Henri MENUT, maire de l’époque, qui s’est réjoui de « voir couler une eau abondante et
limpide dans un village qui en était totalement dépourvu ».

De plus, au début du siècle, une fête « de la Bonne Eau » au cœur de ce village a toujours rencontré un
grand succès jusqu’aux années 1980.

Deux chansons ont même été écrites sur ce thème par deux poètes locaux. 

Eu égard à l’histoire de cette source et l’avis favorable du conseil départemental en date du 8 janvier
2025, il est proposé de dénommer la route départementale CD 119 « route de la Bonne Eau ». 

Le conseil municipal est invité à approuver la dénomination de la voie « Route de la Bonne Eau ».

Vu l’avis favorable de la commission n°3 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 20h49 Nombre de votants : 53

Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0
 

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1






		2025-02-07T11:40:53+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2025-02-07T13:22:19+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




